
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

      

 

  от 07.04.2017  № 83- О 

Об организации участия обучающихся 

во Всероссийский проверочных работах 

       

На основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 23.03.2017. №500 "Об организации участия 

обучающихся общеобразовательных организаций ХМАО-Югры во 

Всероссийских проверочных работах в 2017 году" 

 

Приказываю: 

 

1.    Организовать участие обучающихся в ВПР: 

1.1. Обучающихся 4 класса по учебным предметам: 

         - "русский язык" - 18 апреля (1 часть), 20 апреля (2 часть); 

- "математика" - 25 апреля; 

- "окружающий мир"- 27 апреля. 

 

1.2. Обучающихся 5 класса по учебным предметам: 

- "русский язык" - 18 апреля; 

- "математика" - 20 апреля; 

- "история" - 25 апреля; 

- "биология" - 27 апреля. 

 

2. Утвердить комиссию по проведению и проверке контрольных работ в 

составе: 

для 4 класса: 

- Борозёнова Н.М., заместитель директора, председатель комиссии; 

- Гусева Л.И., руководитель МО учителей начальных классов, учитель 4 

класса; 

1,25 

- Петрова Е.Л., учитель 2 класса; 



  

для 5 класса: 

- Борозёнова Н.М., заместитель директора, председатель комиссии; 

- Минеева Л.А., руководитель МО учителей естественно-

математического цикла; 

- Игнатенко Н.В., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

- Ватутина О.В., учитель русского языка и литературы; 

- Абушахмина Г.А., учитель математики; 

- Гукова А.В., учитель истории; 

- Мухаметшина З.Х., учитель биологии. 

 

3.   Соколову Т.С. назначить общественным наблюдателем за ходом 

проведения ВПР. 

 

4.  Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Борозёнову Н.М. 

 

 

 

 

Директор                                                                          Т.В. Шакун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


